PAGE
2

Протокол № 4
заседания комиссии при министре юстиции Республики

Татарстан по противодействию коррупции
	«22» декабря 2014г.

16 час. 00 мин.
	Конференц-зал

Министерства юстиции РТ

Присутствовали:
	Глухова Лариса Юрьевна
	министр юстиции Республики Татарстан, председатель комиссии

	Члены комиссии:

	Загидуллин Рустем Ильдусович
	первый заместитель министра юстиции Республики Татарстан, заместитель председателя комиссии

	Ибятов
 Мухаррям Мансурович
	заместитель министра юстиции Республики Татарстан

	Латыпов Наиль Ирекович
	управляющий делами Министерства юстиции Республики Татарстан

	Воробьев Антон Валерьевич
	начальник отдела  обеспечения деятельности мировых судей, председатель первичной профсоюзной организации Министерства юстиции Республики Татарстан

	Вафин Минфаик Харисович
	член совета Аппарата Татарстанского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России»

	Гатауллин
Анас Газизович
	профессор кафедры конституционного                   и административного права Казанского (Приволжского) федерального университета, председатель Общественного совета                   при Министерстве юстиции Республики Татарстан

	Мухачев
Александр Александрович
	ведущий консультант отдела кадров                       и государственной службы, ответственный             за работу по профилактике коррупционных           и иных правонарушений  (секретарь комиссии)

	Приглашенные:

	Касымова Гульнара Ильинична
	начальник отдела по вопросам территориальной организации и осуществления контроля в сфере местного самоуправления

	Слепнева Эльмира Ильсуровна
	начальник отдела регистрации нормативных правовых актов и правового обеспечения деятельности Министерства юстиции Республики Татарстан

Повестка дня:

1. О соблюдении требований законодательства о государственной гражданской службе при поступлении на государственную службу, а также при ее прохождении государственными гражданскими служащими Республики Татарстан                           в Министерстве юстиции Республики Татарстан (ответственное лицо за работу                   по профилактике коррупционных и иных правонарушений в Министерстве юстиции Республик Татарстан А.А.Мухачев).
2. Рассмотрение вопроса о соблюдении административных регламентов предоставления государственных услуг при взаимодействии с гражданами                 и организациями (начальник отдела по вопросам территориальной организации         и осуществления контроля в сфере местного самоуправления Г.И.Касымова, начальник отдела регистрации нормативных правовых актов и правового обеспечения деятельности Министерства юстиции Республики Татарстан Э.И.Слепнева).
1. Слушали:

Ведущего консультанта отдела кадров и государственной службы, секретаря комиссии А.А.Мухачева о соблюдении требований законодательства                           о государственной гражданской службе при поступлении на государственную службу, а также при ее прохождении государственными гражданскими служащими Республики Татарстан  в Министерстве юстиции Республики Татарстан.
Постановили:

1.1 Указанную информацию принять к сведению и продолжить работу              в данном направлении.
2. Слушали:
Начальника отдела по вопросам территориальной организации                           и осуществления контроля в сфере местного самоуправления Г.И.Касымову               о рассмотрении вопроса полноты и своевременности соблюдения административных регламентов представления государственных услуг                   при взаимодействии с гражданами.
Начальника отдела регистрации нормативных правовых актов и правового обеспечения деятельности Министерства юстиции Республики Татарстан Э.И.Слепневу о рассмотрении вопроса полноты и своевременности соблюдения административных регламентов представления государственных услуг                   при взаимодействии с организациями.
Постановили:

2.1 Указанную информацию принять к сведению и продолжить работу              в данном направлении.

	Министр юстиции, председатель комиссии

	Л.Ю.Глухова

	Первый заместитель министра юстиции, заместитель председателя комиссии

	Р.И.Загидуллин

	Секретарь комиссии, ведущий консультант отдела кадров и государственной службы

	А.А.Мухачев

	Члены комиссии:

	Заместитель министра

	М.М.Ибятов

	Управляющий делами

	Н.И.Латыпов

	Начальник отдела  обеспечения деятельности мировых судей, председатель первичной профсоюзной организации Министерства юстиции Республики Татарстан

	А.В.Воробьев

	Профессор кафедры конституционного и административного права Казанского (Приволжского) федерального университета, председатель Общественного совета при Министерстве юстиции Республики Татарстан

	А.Г. Гатауллин

	Член совета Татарстанского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Ассоциация юристов России»

	М.Х.Вафин

PAGE
2